2022 年 3 月 30 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

TOKAIホールディングス 10周年記念

宮城県名取市への記念品寄贈について

当社グループの CATV 事業を担う仙台 CATV 株式会社（本社：宮城県仙台市、代表取締役社長：日髙

邦明）は、当社グループのホールディングス体制移行 10 周年を記念して、名取市に対して別添のとおり

記念品を寄贈しました。

今回の記念品の寄贈先である「名取市サイクルスポーツセンター」は、サイクリングロードやおもしろ

自転車広場、スポーツ施設、名取ゆりあげ温泉「輪りんの宿」を併設したレクリエーション施設です。寄

贈するハンドバイクは足腰に障がいのある方でもサイクリングを楽しんでいただくことができ、同施設と

名取市の福祉・地域交流の活性化へ貢献するものと期待しております。

当社グループの CATV 事業では、地域事業者としての強みを活かし、地域における基幹インフラ提供

者の役割を強化していくとともに、地方創生や、地域住民の生活の質を向上させる事業者として信頼と地

位を確立してまいります。

以 上

                                       202２年３月３０日

仙台 CATV 株式会社

TOKAI ホールディングス 10 周年記念事業

名取市への寄贈について

仙台 CATV 株式会社（本社：宮城県仙台市、代表取締役社長：日髙邦明、以下「当社」）

は、当社が属するグループの持ち株会社である株式会社 TOKAI ホールディングス（本社：

静岡県静岡市、代表取締役社長：鴇田勝彦）がホールディングス化 10 周年を迎えたことに

あたり、その周年記念企画の一環として宮城県名取市へ下記のとおり記念品を寄贈しました。

記

1. 寄贈場所 名取市サイクルスポーツセンター（宮城県名取市閖上字東須賀 2-20）

2. 寄 贈 品 ハンドバイク 2 台

3. 内   容 宮城県名取市の「名取市サイクルスポーツセンター」に障がい者も利用で

きるハンドバイクを寄贈し、施設の利便性向上に加え、名取市の福祉・ス

ポーツ分野の発展に貢献します。

当社は、障がいのある方にもサイクリングを通じて近隣の自然を体験する

環境と地域交流の場を提供したいとの想いから、TOKAI グループが推

進する「１０周年記念事業」の一環として本寄贈を実施したものです。

【会社概要】

株式会社 TOKAI ホールディングス

1950 年に都市ガス事業を開始して以来、事業の多角化を進め、LP ガス、インターネット、

CATV、アクア（宅配水）、建築設備不動産、セキュリティ、保険、ブライダル介護、総合リフォ

ーム、格安モバイル「LIBMO」等、人々の生活に密着した様々な商品サービスを幅広く提供し

ています。2011 年にホールディングス体制に移行し、現在 46 事業会社を傘下に持つ

TOKAI グループの持株会社です。多くの皆様からご愛顧を賜り、おかげさまで 10 周年を迎

えました。

以上

【お問い合わせ】

仙台 CATV 株式会社 総務部  担当：櫻井

TEL：022-225-2212  受付時間：月曜日～金曜日 9：15～18：00